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Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk.2

Beflockung Direktbeflockung auf T-Shirts, Sweat-Shirts, Polo-Shirts

Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in EURO pro Stück für eine einfarbige Beflockung.

10 Stück 20 Stück 30 Stück 40 Stück 50 Stück 100 Stück Rücken-Nr.
€ / Stück 4,00 3,90 3,80 3,70 3,60 3,30 3,70

Der Preis für Rückennummern gilt pro Ziffer (10, 11, 12 u.s.w. = 2 Ziffern)
Beflockung auf Jacken und Polyesterfleece-Artikeln o.g. Preise zuzüglich Euro 0,70 pro Stück.

Nebenkosten:

Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv Filmkosten ab belichterfähiger Datei
Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv Emblem/Ärmel: € 27,-/Farbe/Motiv
Einzelverpackung in Polybeutel: € 0,40/Stück Brust/Rücken: € 32,50/Farbe/Motiv

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Druckpreisliste für T-Shirts, Sweat-Shirts und Polo-Shirts
Druckpreise für T-Shirts, Sweat-Shirts und Polo-Shirts soweit durch die Beschaffenheit des Artikels keine
Einschränkungen bestehen. Gültig ab 01.01.2008 bis auf Widerruf. Jederzeitige Änderung vorbehalten.

Siebdruck (bis 10 Farben möglich)

Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in EURO pro Stück für Brustdruck, Emblemdruck, Rücken-
druck oder Ärmeldruck. Dunkle Druckfarben auf helle Textilien.

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig 4-f-Raster*
10 3,55 6,85 10,18 13,50 ------ ------ ------
20 2,00 3,85 5,73 7,60 ------ ------ ------
30 1,50 2,80 4,16 5,51 ------ ------ ------
50 1,05 1,90 2,80 3,68 ------ ------ ------

100 0,65 1,28 1,90 2,52 3,14 ------ ------
200 0,45 0,86 1,27 1,67 2,08 2,49 2,89
500 0,40 0,59 0,79 0,99 1,18 1,37 1,57

1000 0,34 0,47 0,60 0,74 0,87 1,00 1,13

4-f-Raster*: hier benötigen wir zur Prüfung Ihr Motiv! Bedruckung von FUNKTIONSSHIRTS

Preise für andere Auflagen und 7-10-farbig auf Anfrage. erfordert ein besonderen Handling:
Echtfarbseparationen auf Anfrage Aufpreis auf o.g. Preise € 0,50

Andruck ab 200 Stück empfohlen - ab 500 Stück unverzichtbar !
Nebenkosten:

Unterdruck: Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv
Bei Siebdruck von helleren Farben auf dunklere Stoffe Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv
(z.B. gelber Druck auf Navy) muss in der Regel ein Unterdruck in Farbwechsel: € 15,-/Farbe/Motiv
einem speziellen Weiß oder deckend in gleichem Farbton erfolgen. Filmkosten ab belichterfähiger Datei
Auch bei weißem Druck auf farbige Stoffe ist dies immer der Fall. Emblem/Ärmel: € 27,-/Farbe/Motiv
Dieser Arbeitsgang wird wie eine weitere Druckfarbe berechnet. Brust/Rücken: € 32,50/Farbe/Motiv
(Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün Einzelverpackung
auf schwarze Shirts = 3-farbiger Druck.) in Polybeutel: € 0,40/Stück

Für 4-farb-Rastermotive benötigen wir einen farbverbindlichen Ausdruck (Farbproof). Diesen berechnen
wir mit Euro 60,00. Falls Sie die Filme (nach Rücksprache) stellen, bitte den Proof mitsenden.

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.

Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns!

Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.



Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk. 3

Transferdruck auf unsere T-Shirts, Sweat-Shirts und Polo-Shirts für Formate bis 24 x 34 cm

Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in EURO pro Stück

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig 4-f-Raster
100 1,94 2,83 3,63 4,43 5,23 6,06 -----
250 1,63 2,09 2,58 3,07 3,51 4,00 3,33
500 1,52 1,95 2,16 2,76 3,17 3,57 3,02

1000 1,40 1,75 1,93 2,48 2,83 3,18 2,76

Transfers in Offsetqualität auf Anfrage.

Auftransferieren: Emblem oder Ärmel EURO 0,40/Stück, Brust oder Rücken EURO 0,50/Stück

Preise für andere Auflagen und Größen auf Anfrage.

Nebenkosten: (Kundengestellte Filme sind bei diesem Artikel nicht möglich!)

Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv Filmkosten ab belichterfähiger Datei
Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv Emblem/Ärmel: € 27,-/Farbe/Motiv

Brust/Rücken: € 32,50/Farbe/Motiv

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Druckpreisliste für Baumwoll- & PP-Taschen
Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in Euro pro Stück pro Seite.

250 Stück 500 Stück 1.000 Stück 2.500 Stück 5.000 Stück
1-farbig 0,30 0,21 0,20 0,19 0,17
2-farbig 0,34 0,24 0,23 0,22 0,20
3-farbig 0,39 0,27 0,26 0,25 0,23
4-farbig 0,43 0,30 0,29 0,28 0,26
5-farbig 0,47 0,33 0,32 0,31 0,29
6-farbig 0,51 0,37 0,36 0,34 0,32

4-farb-Raster* ----- ----- 0,40 0,39 0,37

Preise für andere Auflagen und 7-10-farbig auf Anfrage. Echtfarbseparationen auf Anfrage.
Andruck empfohlen (ab 1.000 Stück unverzichtbar)
4-f-Raster*: hier benötigen wir zur Prüfung Ihr Motiv!
(*nicht auf PP-Taschen)

Unterdruck: (auf PP-Taschen nicht möglich) Nebenkosten:

Bei Siebdruck von helleren Farben auf dunklere Stoffe Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv
(z.B. gelber Druck auf Rot) muß in der Regel ein Unterdruck in Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv
einem speziellen Weiß oder deckend in gleichem Farbton erfolgen. Farbwechsel: € 15,-/Farbe/Motiv
Auch bei weißem Druck auf farbige Stoffe ist dies immer der Fall. Filmkosten ab belichterfähiger Datei:
Dieser Arbeitsgang wird wie eine weitere Druckfarbe berechnet. € 32,50/Farbe/Motiv
(Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün
auf schwarze Taschen = 3-farbiger Druck.)

Für 4-farb-Rastermotive benötigen wir einen farbverbindlichen Ausdruck (Farbproof). Diesen berechnen
wir mit Euro 60,00. Falls Sie die Filme (nach Rücksprache) stellen, bitte den Proof mitsenden.

Waschhinweis:

Taschen mit Werbeaufdruck sind nicht waschbar, ohne dass der Aufdruck verblasst und auswäscht.

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.

Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns!
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.



Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk.4

Druckpreisliste für Jacken
Nachfolgende Druckpreise sind für alle Jacken gleich, soweit durch die Beschaffenheit des Artikels keine
Einschränkungen bestehen. Alle Preisangaben in EURO pro Stück.

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

10 5,24 10,40 ----- -----

20 3,33 6,57 ----- -----

50 2,13 4,20 5,65 6,39

100 1,91 3,78 5,09 5,75

250 1,73 3,03 3,89 4,29

500 1,67 2,42 2,85 2,96

Der Aufdruck erfolgt je nach Beschaffenheit der Jacke im Direkt-Siebdruck oder als Siebdrucktransfer.

4-farb-Rastermotive nur auf Anfrage. Andruck in den meisten Fällen notwendig!

Nebenkosten:

Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv Filmkosten ab belichterfähiger Datei
Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv Emblem/Ärmel: € 27,-/Farbe/Motiv
Einzelverpackung in Polybeutel: € 0,40/Stück Brust/Rücken: € 32,50/Farbe/Motiv

Hinweis: Aufgrund der Materialbeschaffenheit sind im Siebdruck oder mit Siebdrucktransfers

bedruckte Jacken nur bedingt waschbar. Die Qualität des Aufdrucks wird bei der Wäsche unter

Umständen erheblich leiden. In der Regel (leider nicht immer) ist eine bessere Haltbarkeit der Bedruckung
im Transferverfahren mit geplotteten Flex-/Flocktransfers zu erzielen. Sofern Ihr Motiv die Veredelung durch
Flex-/Flocktransfers zulässt, unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot. Bitte legen Sie Ihrer Anfrage eine Kopie
oder Datei des Motivs bei. Gewährleistungsansprüche für durch das Waschen von Jacken geschädigte

Aufdrucke sind ausgeschlossen.

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.

Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns!
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Plott-Transfers (Flock- & Flexfolien)
inkl. dem Auftransferieren auf unsere Artikel

Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in EURO pro Stück für einen 1-farbigen Plott-Transfer

bis 100 cm² bis 250 cm² bis 500 cm² bis 1.000 cm²

Auflage z.B. 10 x 10 cm z.B. 25 x 10 cm z.B. 25 x 20 cm z.B. 25 x 40 cm

bis 9 50,00 pauschal 65,00 pauschal 78,00 pauschal 129,00 pauschal

10 bis 24 5,02 6,52 7,88 12,99

25 bis 49 3,83 5,18 6,47 10,77

50 bis 99 3,29 4,34 5,86 9,29

100 bis 249 3,02 4,10 5,49 8,46

250 bis 400 2,76 3,85 5,09 8,29

Preise für andere Auflagen und mehrfarbig auf Anfrage. Reflex-Silber:
Aufpreis auf o.g. Preise/Stück: € 0,90

Wir prüfen gerne Ihr Motiv ob eine Umsetzung als Plott-Transfer
für den gewünschten Artikel möglich ist.

Standard-Nummern (pro Ziffer)
bis 8 cm Höhe: 3,00 €

Als Vorlage benötigen wir Ihr Motiv als vektorisierte Datei. bis 32 cm Höhe: 4,00 €



Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk.

Druckpreisliste für Schürzen (Siebdruck)

Nachfolgende Druckpreise gelten für die angebotenen Schürzen. Alle Preisangaben in EURO pro Stück.

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

10 4,62 8,91 ----- -----

20 3,00 5,78 ----- -----

50 1,89 3,42 4,95 6,48

100 1,52 2,63 3,27 3,91

250 1,30 2,16 2,40 2,64

Preise für andere Auflagen und 7-10-farbig auf Anfrage. Nebenkosten:

Siebkosten: € 30,-/Farbe
Unterdruck bei Schürzen: Andruck: € 15,-/Farbe
Bei Siebdruck von helleren Farben auf dunklere Stoffe Farbwechsel: € 15,-/Farbe
(z.B. gelber Druck auf Navy) muß ein Unterdruck in einer Filmkosten ab belichterfähiger Datei
spezielle Unterfarbe erfolgen. Auch bei weißem Druck auf bis 10 x 10cm: € 27,-/Farbe
farbige Stoffe ist dies immer der Fall. Dieser Arbeitsgang bis 30 x 40 cm: € 32,50/Farbe
wird wie eine weitere Druckfarbe berechnet. (größere Motive auf Anfrage)
(Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün Einzelverpackung
auf schwarze Schürzen = 3-farbiger Druck.) in Polybeutel: € 0,40/Stück

Achtung: Die im Katalog und am Textil angegebene Waschbeständigkeit von bis zu 90°C wird durch

die Bedruckung auf 40°C herabgesetzt. Für höhere Waschtemparaturen empfehlen wir eine Bestickung

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.

Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns!

Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

5

Bestickung unserer Artikel
Bestickung ist zweifellos eine der edelsten Formen der Werbeanbringung auf Textilien. Bei vielen Artikeln ist dies
aufgrund der Beschaffenheit zudem die einzige Möglichkeit einer sauberen und hochwertigen Ausführung.

Die nachfolgende Preisliste gilt für Bestickungen auf allen unseren T-Shirts, Sweat-Shirts, Polos, Hemden,
Jacken, Frottierwaren, Caps und Taschen, soweit keine Einschränkungen durch Materialbeschaffenheit besteht,
bis zu einer Motivgröße von maximal 60 cm²

Aufschlag bei Jacken
Auflage Euro pro Stück (außer Promo-Jacken, S.306-311) *Aufschlag bei Taschen
1 bis 4 35,00 pauschal 5,00 pauschal 5,00 pauschal
5 bis 9 7,80 0,90 1,05

10 bis 19 5,30 0,90 1,05
20 bis 49 3,85 0,90 1,05
50 bis 99 3,20 0,90 1,05

100 bis 249 2,85 0,90 1,05

Alle Preisangaben in EURO pro Stück

*Aufschlag bei Taschen: Bezieht sich auf unsere Rucksäcke, Business- und Freizeittaschen.

Stickprogramm: EURO 85,00
Musteranstick (meist erforderlich): EURO 15,00
Aufschlag Einzelnamen in Standardschrift (Mindestmenge 5): EURO 4,00/Stück
Einzelverpackung im Polybeutel: EURO 0,40/Stück

Höhere Auflagen sowie größere Motive werden einzeln kalkuliert. Zur Preiskalkulation ist die Berechnung der
Anzahl benötigter Stickstiche erforderlich. Bitte fügen Sie Ihrer Anfrage eine Abbildung des Motivs bei.



Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk.6

Werbeanbringung auf Hemden und Blusen
Da die Ausrüstung der Hemden- und Blusenstoffe in der Regel keinen dauerhaft waschbaren Aufdruck
zulässt empfehlen wir diese Artikel ausschließlich zu besticken. Die Preise entnehmen Sie bitte unserer
Stickpreisliste bzw. bei größeren Auflagen / Motiven auf Anfrage.

Druckpreisliste für Taschen / Rucksäcke
Nachfolgende Druckpreise gelten für die angebotenen Artikel aus dem Katalogbereich Rucksäcke, Freizeit-,
und Businesstaschen.

Die nachfolgend angegebenen Preise verstehen sich in EURO pro Stück.

bis 99* Stück 100 Stück 250 Stück 500 Stück 1.000 Stück

1-farbig 155,00 1,55 1,40 1,25 1,12

2-farbig 195,00 1,95 1,80 1,65 1,53

3-farbig 235,00 2,35 2,20 2,10 1,95

4-farbig 275,00 2,75 2,60 2,50 2,35
*pauschal

Siebdruck oder Siebdrucktransfer nach technischen Möglichkeiten an geeigneter Stelle.
Andruck empfohlen - ab 100 Stück unverzichtbar !
4-farb-Rastermotive nur auf Anfrage - zur Prüfung benötigen wir Ihr Motiv!

Nebenkosten:

Siebkosten: € 30,-/Farbe/Motiv
Andruck: € 15,-/Farbe/Motiv
Filmkosten ab belichterfähiger Datei: € 32,50/Farbe/Motiv

Druckpreisliste für Regenschirme
Die nachfolgend angegebenen Preise beziehen sich auf einen Werbeaufdruck auf einem Segment.

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

30 1,70 2,50 3,30 4,10

50 1,30 2,00 2,50 3,10

100 1,00 1,60 2,10 2,60

200 0,80 1,35 1,80 2,30

500 0,75 1,25 1,65 2,15

Nebenkosten:
Preisangaben in Euro pro Stück. Siebkosten: € 25,-/Farbe/Motiv

Andruck: € 20,-/Farbe/Motiv
Preise für höhere Auflagen auf Anfrage. Farbwechsel: € 15,-/Farbe/Motiv
Rastermotive und 4c-Euroskala nur auf Anfrage. Filmkosten: € 32,50/Farbe/Motiv

Andruck empfohlen - ab 200 Stück unverzichtbar. (ab belichterfähiger Datei)

Einpacken in Hülle:* € 0,20/Stück

*Bei Schirmmodellen (z.B. Taschenschirme) die eine zusätzliche Schützhülle haben, werden diese nach der

Bedruckung lose beigelegt. Wieder einpacken auf Wunsch gegen Aufpreis.

Für Werbeaufdrucke auf weitere Segmente mit demselben Motiv berechnen wir
Euro 0,50 pro Farbe und weiteres Segment.

Für Werbeaufdrucke auf weitere Segmente mit anderen Motiven berechnen wir
Euro 0,50 pro Farbe weiterem Segment sowie Einrichtekosten von Euro 10.-- pro Sieb.

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) - Strichmotive als Vektorgrafik.

Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns!
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.



Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich MwSt. ab Werk.

Wichtiger Waschhinweis
Achtung: Die im Katalog und am Textil angegebene Waschbeständigkeit von bis zu 90°C wird durch

die Bedruckung auf 40°C herabgesetzt.

Durch die Veredelung der Artikel mittels Aufdruck, Bestickung, Beflockung, Transfers oder anderer Verfahren
wird die auf den Labeln der Textilien angegebene Waschanleitung ungültig. Die auf den Arttikeletiketten
angegebenen Wasch- und Pflegeanleitungen beziehen sich ausschließlich auf neutrale, nicht veredelte
Artikel. Durch die Veredelung wird die Waschbarkeit der Artikel teilweise deutlich herabgesetzt. (Zum Beispiel
auf 40 °C statt der im Artikel angegebenen 60 °C).

Farbbezeichnungen, Größenangaben und Waschverhalten

Farbbezeichnungen und Größenangaben unterliegen keinerlei Normen. Dies bedeutet konkret zum Beispiel, dass ein T-Shirt in
Größe XL von Hersteller A völlig andere Abmessungen haben kann als ein T-Shirt in Größe XL von Hersteller B.

Selbst innerhalb einer Marke können unterschiedliche Artikel (z.B. Poloshirt und T-Shirt) bei gleicher Größenangabe völlig
unterschiedliche Abmessungen haben. Insbesondere bei sog. Slim-Fit/Body-Fit-Shirts müssen die Größenläufe nicht mit den Unisex-
Artikeln der gleichen Marke übereinstimmen. Ähnliches gilt für Damen- und Herrenshirts des gleichen Herstellers. Es ist
selbstverständlich, dass Damenshirts anders geschnitten sind als die entsprechenden Herrenshirts obwohl die Größenangabe völlig
identisch ist.

Die Farbbezeichnungen sind häufig schon vom Namen her nicht wirklich aussagekräftig. Aber selbst bei Farbbezeichnungen von
denen die meisten Verbraucher eine Vorstellung haben kommt es oft zu Abweichungen. Royalblau oder Apfelgrün stellen sich
verschiedene Menschen unterschiedlich vor. Es gibt keine verbindliche Farbnorm. So kommt es vor, dass dieselbe Farbbezeichnung
bei unterschiedlichen Marken oder auch unterschiedlichen Artikeln einer Marke völlig anders aussehen können. Leider lässt sich
dieses Problem auch nicht durch die im Katalog abgedruckten Farbbalken lösen. Jeder abgedruckte Farbbalken im Katalog erscheint
unter verschiedenen Lichtquellen anders und eine Textilfarbgebung zu 100% im Papierdruck darzustellen ist nahezu unmöglich.

Bevor Sie eine größere Menge Textilien bestellen oder gar Bedrucken/Besticken, sollten Sie sich gegebenenfalls ein Muster zur
Ansicht bestellen.
Reklamationen aufgrund von subjektiven Größen- oder Farbvorstellungen können nicht anerkannt werden.

Eindringlich weisen wir darauf hin, dass jeder Textilartikel aus Baumwolle bzw. Baumwoll- Polyestergemisch vor dem ersten Tragen
gewaschen werden muss. Aufgrund der (zwar völlig unbedenklichen und ungefährlichen) chemischen Rückstände bei Textilien kann
es bei sofortigem ungewaschenen Tragen insbesondere unter UV-Einwirkung zu chemischen Reaktionen zwischen Körperschweiß
und den Rückständen kommen. Diese dadurch entstehenden Farbbeeinträchtigungen bleiben auch nach späteren Wäschen
bestehen. Beanstandungen bzw. Reklamationen sind daher ebenfalls ausgeschlossen.
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Druckpreisliste für Caps / Mützen / Hüte
Alle Preisangaben in EURO pro Stück.

Nachfolgende Druckpreise gelten für alle angebotenen Caps soweit diese bedruckbar sind und nicht aus
verarbeitungstechnischen Gründen (z.B. Mittelnaht auf der Stirnfläche, Strick, etc.) bestickt werden müssen.

Auflage 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

100 0,95 1,68 2,39 3,12

200 0,68 1,12 1,55 1,98

300 0,56 0,90 1,24 1,62

500 0,50 0,75 1,03 1,28

1.000 0,44 0,65 0,85 1,06

Der Aufdruck erfolgt je nach Beschaffenheit oder Motiv im Direkt-Siebdruck oder als Siebdrucktransfer.
Andruck empfohlen - ab 1.000 Stück unverzichtbar.
Rastermotive und 4c-Euroskala nur auf Anfrage.

Nebenkosten:

Siebkosten: € 25,-/Farbe/Motiv
Andruck: € 12,-/Farbe/Motiv
Filmkosten ab belichterfähiger Datei: € 27,-/Farbe/Motiv

Zusatzinformationen
Dateistellung im gängigen Grafikformat (Mindestauflösung 300dpi bei 1:1) als Vektorgrafik.
Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.






